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mellem Udlændingeregistret og CPR vil CPR 
ikke kunne bringes til, at give et fuldstændigt og 
fejlfrit billede af udlændinges opholdsgrundlag. 

Med etableringen Udlændingeinformations- 
portalen (UIP) får kommunerne en direkte ad- 
gang til UR og dermed til oplysninger om alle 
udlændinges opholdsgrundlag mv. 

Det bemærkes, at UIP er etableret pr. 2. januar 
2003, og at de første kommuner har anmodet om 
at blive tilsluttet. 

Jeg finder på den baggrund ikke anledning til 
at oprette et nyt register med kopi af alle UR's 
udlændingenumre. 

Spm. nr. S 1240 

Til integrationsministeren (30/12 02) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvilke af de foreslåede 
tiltag i rapporten fra arbejdsgruppen om infor- 
mationsudveksling på udlændingeområdet fra 
april 2001 der reelt siden hen er blevet gennem- 
ført, herunder bl.a. sikring af lovhjemmel til ud- 
veksling af informationer dels mellem de offent- 
lige myndigheder og dels mellem de offentlige 
myndigheders edb-systemer, information af so- 
cialforvaltningerne om adgang til information 
om opholdsgrundlag i CPR-registret og P-data 
samt udvidelse af antallet af koder i CPR-regi- 
stret?« 

Begrundelse 

Da ovennævnte rapport er halvandet år gam- 
mel, finder spørgeren det relevant at få oplyst, 
hvad den aktuelle status er på den i rapporten 
beskrevne situation omkring informationsud- 
veksling på udlændingeområdet. Det vil herun- 
der være relevant at få oplyst, hvilke af de fore- 
slåede tiltag der allerede er blevet gennemført, 
og hvilke man i fremtiden agter at gennemføre. 

Svar (1511 03) 

Integrationsministeren (Claus Hjort Frederik- 
sen, fg.): 
På baggrund af anbefalingerne fra rapporten fra 
arbejdsgruppen om informationsudveksling på 

udlændingeområdet blev der i 2001 taget initia- 
tiv til udviklingen af Udlændingelnformations- 
Portalen (UIP). Hensigten med første fase af UIP, 
som blev sat i drift 2. januar 2003, er at sikre, at 
først kommunerne og dernæst andre myndighe- 
der, får let adgang til oplysninger om udlændin- 
ges o p h o l d s g r u n d l a g . .  ' 

Desuden kan det oplyses at yderligere udvik- 
ling af UIP, forventes påbegyndt :i 2003. 

Ved lov nr. 365 af 6. juni 2002 om ændring af 
udlændingeloven er det lovgivningsmæssige 
grundlag for digital informationsudveksling 
blevet tilvejebragt i § 44 a. Bestemmelsen giver 
Udlændingestyrelsen hjemmel til, uden udlæn- 
dingens samtykke, at videregive de oplysninger 
vedrørende udlændingens opholdsgrundlag, 
som er nødvendige for kommunens administra- 
tion efter integrationsloven og anden lovgiv- 
ning, hvor opholdsgrundlaget har betydning for 
lovens administration. 

Ved lov nr. 1043 af 17. december 2002 om æn- 
dring af integrationsloven er der, som anbefalet 
af arbejdsgruppen, indført den procedure, at 
Udlændingestyrelsen fremover træffer afgørel- 
se om, hvorvidt en udlænding er omfattet af in- 
tegrationsloven eller ej. Lovændringen trådte i 
kraft den 1. januar 2003. 

Integrationsministeriet har endelig -  som an- 
befalet i rapporten -  på række områder informe- 
ret kommunerne om mulighederne for at kon- 
trollere udlændinges opholdsgrundlag.: 

Spm. nr. S 1304 

Til forsvarsministeren (9/1 03) af:' 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt de 19 så- 
kaldte DeMars-relaterede projekter er eller har 
været en del af det oprindelige De Mar s-budget 
alternativt ikke har været en del heraf og således 
burde have været udbudt i EU-licitation, og i så 
fald på hvilken baggrund forsvarets DeMars- 
pröjektorganisation har undladt dette og som 
følge heraf, hvorvidt årsagen til, at de 19 De- 
Mars-relaterede projekter er holdt uden for det 
egentlige DeMars projekt, er et forsøg fra forsva- 
rets DeMars-projektorganisations side på at 
skjule et merforbrug på det officielle DeMars- 
budget?« 


